
市国税局微信、微博、QQ群正式开通启用

本报讯 （通讯员安歆、 张兴龙）

为进一步开展党的群众路线教育实践

活动、落实“便民办税春风行动”，市国

税局充分发挥现代信息技术优势，近

日开通启用官方微信、微博和

QQ

群，

为纳税人提供更加便捷高效的涉税服

务。

该局纳税服务科指定专人对日常

涉税事项办理流程进行梳理， 并集中

在微信后台进行维护， 设置关键词信

息库， 打造了包含设立和变更税务登

记、 纳税申报等相关内容的智能机器

人，纳税人只需输入关键词，就能收到

有关涉税事项所需资料、 办理流程和

注意问题等的自动回复。 如果纳税人

输入关键词“电话”，系统还会自动将

各分局办税电话回复给纳税人， 实现

线上线下无缝衔接， 真正将涉税咨询

服务延伸到

8

小时之外。 市国税局还

充分利用微博不限次数发布信息的特

点， 将更多纳税人关心的税收政策和

国税动态发布出来， 纳税人可以通过

腾讯微博

@

焦作市国税局，了解所需

要的涉税内容。

中站区地税局

开展“我的群众观”专题讨论

本报讯 （通讯员张燕）

4

月

25

日下午，中站区地税局开

展了“我的群众观”专题讨论。

大家结合各自工作岗位， 查找

工作中存在的“四风”问题，特

别是在为纳税人服务方面存在

的不足，深刻剖析宗旨意识、群

众观念出现的偏差， 提出了整

改措施和整改时限，用真心、真

诚、真切回应群众的期盼，努力

推动工作上台阶。

省国税局督导组

到孟州市国税局督导调研

本报讯 （通讯员张兴龙、 徐欢）

4

月

29

日至

30

日，省国税局群众路线

教育实践活动督导组一行，到孟州市国

税局督导调研党的群众路线教育实践

活动开展情况。

督导组一行先后深入河南德众公

共保税中心、 河南省中原内配股份有

限公司、 焦作隆丰皮草企业有限公司

和河南飞孟金刚石工业有限公司，了

解企业生产经营情况。之后，督导组一

行实地查看了孟州市国税局办税服务

厅综合办税情况。

督导组对该局群众路线教育实践

活动开展情况给予充分肯定， 并提出

四点要求：一是提升思想认识，确保高

起点开局、高质量开展、高标准推进；

二是进一步加强学习， 广泛征求意见

建议，提升活动效果；三是做好立行立

改，规范管理，建章立制，在长期性的

规范措施上下功夫，扩大活动效果；四

是加强社会沟通和宣传， 提升国税社

会形象。

关于焦作本地产品拟纳入

《焦作企业产品目录库》的公告

根据企业申报， 经审核， 以下产品拟纳入 《焦作企业产品目录

库》，现予以公告，公告期

3

天（

5

月

8

日至

5

月

10

日），请有异议的

企业或个人在公告期结束后

2

个工作日内向焦作市政府采购管理办

公室提出书面质疑 ， 过期不予受理 。 联系人及电话 ： 张东雷 ，

3121229

，

3121258

。另预申请第二期纳入《焦作企业产品目录库》的企

业，请查阅

2014

年

3

月

20

日焦作日报《财税周刊》专栏的产品目录

公告，申报时间：

2014

年

5

月

8

日至

5

月

31

日。
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河南省政府非税收入管理条例

(2013年 11 月 29 日河南省第十二届人民代表大会常务委员会第五次会议通过)

第一章 总则

第一条 为加强政府非税收入管理，规范政府

非税收入分配行为，增强政府宏观调控和公共服务

能力，保护公民、法人和其他组织的合法权益，根据

有关法律、法规，结合本省实际，制定本条例。

第二条 本条例适用于本省政府非税收入的

征收管理、资金管理、票据管理和监督检查。

第三条 本条例所称政府非税收入， 是指除

税收收入和政府债务收入以外，由国家机关、事业

单位、 代行政府职能的社会团体及其他组织依法

利用政府权力、政府信誉、国家资源、国有资产或

者提供特定公共服务，通过征收、收取 、提取 、募

集、罚没等方式

(

以下统称征收

)

取得的财政资金。

第四条 政府非税收入包括下列项目：

(

一

)

行政事业性收费；

(

二

)

政府性基金；

(

三

)

国

有资源有偿使用收入；

(

四

)

国有资产有偿使用收

入；

(

五

)

按照规定上缴财政的国有资本经营收益；

(

六

)

罚没收入；

(

七

)

以政府名义接受的非定向捐赠

货币收入；

(

八

)

主管部门集中收入；

(

九

)

其他依照规

定应当纳入政府非税收入管理的资金。

前款规定的收入属于依法纳税范围的， 税后

收入为政府非税收入。

纳入政府非税收入管理的具体项目目录，由

省财政部门或者省财政部门会同相关部门按照规

定向社会公布。

第五条 政府非税收入是财政收入的组成部

分，纳入综合财政预算，实行分级管理，统筹安排。

政府非税收入管理应当坚持依法、公开、高效和便

民的原则。

第六条 各级人民政府应当加强对政府非税

收入管理工作的领导， 建立健全管理体系和监督

机制，加强信息化建设，提高科学管理水平。

第七条 县级以上人民政府财政部门主管本

行政区域内的政府非税收入管理工作， 其所属政

府非税收入管理机构负责政府非税收入管理的具

体工作。

县级以上价格主管、审计、监察等有关部门按

照各自职责，负责政府非税收入管理的相关工作。

第八条 对在政府非税收入管理工作中作出

突出贡献或者举报违法行为有功的单位和个人，

由县级以上人民政府或者其财政部门给予表彰、

奖励。

第二章 征收管理

第九条 政府非税收入设定的依据：

(

一

)

行政事业性收费依据法律、法规、国务院

和省人民政府及其财政、 价格主管部门的规定；

(

二

)

政府性基金依据法律、行政法规、国务院及财

政部的规定；

(

三

)

国有资源有偿使用收入依据法

律、法规、规章、国务院和省人民政府及其财政部

门的规定；

(

四

)

国有资产有偿使用收入、国有资本

经营收益按照国有资产、 资本权属关系由县级以

上人民政府依据法律、法规、规章、国务院和省人

民政府及其财政部门的规定；

(

五

)

罚没收入依据法

律、法规、规章的规定；

(

六

)

以政府名义接受的非定

向捐赠货币收入、主管部门集中收入及其他收入，

依据法律、法规、国务院和省人民政府及其财政部

门的规定。

任何单位和个人不得违反规定设定政府非税

收入。

第十条 政府非税收入由法律、法规、规章、

国务院和省人民政府及其财政部门规定的单位征

收。 征收单位不明确的， 由县级以上财政部门征

收，财政部门也可以依法委托其他单位征收。

法律、法规、规章对委托征收政府非税收入有

规定的，从其规定；未作规定的，不得委托征收。 受

委托单位在委托范围内征收政府非税收入， 不得

转委托。

征收单位依法委托其他单位征收的， 应当与

受委托单位签订委托协议书， 并报同级财政部门

备案。

第十一条 政府非税收入的征收单位和受委

托征收单位

(

以下统称征收单位

)

应当按照有关规

定征收政府非税收入，不得多征、少征或者擅自减

征、免征、缓征、停征政府非税收入。

除法律、 法规、 国务院和省人民政府及其财

政、价格主管部门另有规定外，县级以上人民政府

可以批准减征、免征、缓征属于本级收入的行政事

业性收费。 未经国务院或者财政部批准，征收单位

不得减免政府性基金。

第十二条 缴款义务人应当按照规定的期

限、金额和缴款方式履行政府非税收入缴纳义务。

缴款义务人确因特殊情况需要减缴、免缴、缓缴政

府非税收入的，可以向征收单位提出书面申请，由

法律、法规、规章、国务院和省人民政府规定的机

关批准。

第十三条 政府非税收入实行征收单位开

票、银行代收、财政统管的收缴分离制度。 征收单

位向缴款义务人发出缴款通知， 缴款义务人按照

征收单位规定的时间、数额，到代收银行缴款。 法

律、法规另有规定的，从其规定。

征收单位依法当场收取现款的， 应当采取集

中汇缴或者财政部门规定的其他缴款方式， 在规

定时间内将收取的款项缴纳到代收银行。

代收银行由县级以上财政部门按照公开、公

平、科学和便民原则确定，并向社会公布。

财政部门和代收银行应当按照国家有关规定

签订代收协议。

第十四条 征收单位应当履行下列职责：

(

一

)

向社会公布由本单位负责征收的政府非

税收入项目、范围、对象、标准、时限、程序及其依

据；

(

二

)

按照规定的项目、范围、对象、标准、时限和

程序征收政府非税收入；

(

三

)

处置、租赁国有资产

和国有资源，应当依法采取招投标、公开竞价等方

式进行；

(

四

)

在规定时间内向本级财政部门报送本

单位政府非税收入年度预算草案和决算草案；

(

五

)

记录、汇总、核对本单位政府非税收入收缴情况；

(

六

)

执行政府非税收入管理的其他有关规定。

第十五条 征收单位应当按照规定将征收的

政府非税收入缴入国库、 财政专户或者财政汇缴

结算账户，不得存入其他银行账户，不得隐匿、转

移、截留、坐支、挪用、私分或者变相私分。

第十六条 财政部门应当加强政府非税收入

的规范管理，完善征缴方式，实现财政、代收银行

和征收单位之间的信息共享， 为征收单位和缴款

义务人提供便利，提高征缴效率。

政府非税收入征收管理工作所需经费应当纳

入同级财政预算。

第三章 资金管理

第十七条 政府非税收入通过国库、 财政专

户、财政汇缴结算账户构成的账户体系，按照规定

收缴、核算、存储、分成、退付、支付、清算。

财政专户和财政汇缴结算账户由财政部门按

照规定在商业银行开设。

除前款规定外， 任何单位不得擅自开设、变

更、撤销政府非税收入账户。

第十八条 缴入财政汇缴结算账户的政府非

税收入及产生的利息收入由财政部门或者征收单

位按照规定解缴国库或者财政专户， 财政专户内

应缴国库的政府非税收入及产生的利息收入由财

政部门按照规定解缴国库，不得拖延和滞留。

第十九条 国库、 财政专户和财政汇缴结算

账户的开设银行，应当按照规定及时收纳、清算、

划转政府非税收入， 向同级财政部门和征收单位

提供政府非税收入收缴信息，并接受财政、审计和

银行监管部门的监督。

第二十条 政府非税收入分成比例按照下列

权限确定：

(

一

)

中央与地方的分成，按照国务院及其财政

部门的规定执行；

(

二

)

省与市、县的分成，由省人民

政府及其财政部门或者财政部门会同有关部门确

定；

(

三

)

部门、单位之间的分成，由省财政部门确定。

未经国务院或者省人民政府及其财政部门批

准， 任何部门和单位不得擅自对政府非税收入实

行分成，也不得集中下级部门和单位的收入。

第二十一条 上下级分成的政府非税收入，

按照就地缴款、分级划解、及时结算的原则，通过

政府非税收入账户体系进行划解、结算，财政部门

不得拖延、滞压、隐瞒、截留、挪用。

征收单位不得以任何形式将政府非税收入自

行交付上级部门或者拨付下级部门。

第二十二条 政府非税收入有下列情形之一

的，可以办理退付：

(

一

)

发生技术性差错需要退付的；

(

二

)

按照规定

确认为误缴、多缴需要退付的；

(

三

)

依法收取的待结

算收入，符合有关规定需要退付的；

(

四

)

因征收依据

调整需要退付的；

(

五

)

其他需要退付的情形。

第二十三条 政府非税收入退付由缴款义务

人向征收单位提出申请，征收单位核实后，报同级

财政部门按照规定程序审核、确认、办理。

第二十四条 根据政府非税收入资金的种类

和用途，将其分别纳入公共财政预算、政府性基金

预算和国有资本经营预算管理。 国家另有规定的，

从其规定。

第二十五条 除法定专项用途的政府非税收

入实行专款专用外， 政府非税收入实行收支脱钩

管理，不得与征收单位支出挂钩。

第二十六条 拨付政府非税收入资金应当按

照国库管理制度实行国库集中支付， 提高资金拨

付效率。

第二十七条 使用政府非税收入的部门和单

位应当按照编制预算和决算的统一要求， 将政府

非税收入纳入部门预算和决算编制范围， 报同级

财政部门审核。

财政部门应当将政府非税收入纳入财政预算

和决算编制范围。

第四章 票据管理

第二十八条 征收单位征收政府非税收入，应

当向缴款义务人出具政府非税收入票据。税务部门

征收政府非税收入的，按照国家有关规定办理。

不出具规定票据的， 缴款义务人有权拒绝缴

款。

第二十九条 政府非税收入票据由省财政部

门统一印

(

监

)

制和管理。

各级财政部门应当建立健全政府非税收入票

据领购、登记、保管、使用、核销、销毁等制度，按照管

理权限负责政府非税收入票据的日常管理工作。

第三十条 政府非税收入票据由省财政部门

依法确定的印制企业印制， 其他任何单位和个人

不得印制政府非税收入票据。

政府非税收入票据印制企业不得向财政部门以

外的任何单位或者个人提供政府非税收入票据。

第三十一条 征收单位按照预算管理级次向

同级财政部门领购政府非税收入票据。

征收单位应当严格执行政府非税收入票据领

购、登记、保管、使用、核销、销毁等制度，确定专人

负责，保证票据安全。

征收单位发现政府非税收入票据遗失、 灭失

的， 应当在三个工作日内书面报告发放政府非税

收入票据的财政部门， 并在当地主要媒体上公告

作废。

第三十二条 任何单位和个人不得有下列行

为：

(

一

)

未经批准，擅自印制和使用政府非税收入

票据；

(

二

)

伪造、使用伪造的政府非税收入票据监

制章或者票据防伪专用品；

(

三

)

伪造、变造或者买

卖、 使用伪造、 变造的政府非税收入票据；

(

四

)

转

借、转让、代开、买卖、涂改、擅自销毁政府非税收

入票据；

(

五

)

串用各种票据；

(

六

)

其他未按规定使用

政府非税收入票据的行为。

第五章 监督检查

第三十三条 县级以上人民政府应当将政府

非税收入收支情况纳入财政年度预算草案和决算

草案， 提请本级人民代表大会或者人民代表大会

常务委员会审查和批准。

县级以上人民代表大会及其常务委员会依法

对政府非税收入管理情况进行监督。 本级人民政

府和有关部门、单位应当如实提供情况，主动接受

监督。

第三十四条 县级以上人民政府应当加强对

本级各部门、 单位和下级人民政府执行政府非税

收入管理法律、 法规、 规章及有关规定情况的监

督，依法处理政府非税收入管理中的重大问题。

第三十五条 财政、 价格主管部门应当加强

对政府非税收入管理情况的监督检查， 按照规定

组织开展政府非税收入情况的评估和项目、 标准

的清理， 依法查处政府非税收入管理中的违法行

为。

审计部门应当依法对政府非税收入征收与支

出的真实、合法和效益情况进行审计监督。

监察部门应当依法对财政、 价格主管部门和

征收单位及其工作人员在政府非税收入管理过程

中执行法律、法规、规章的情况进行监督检查。

第三十六条 政府非税收入的征收和使用单

位应当建立健全内部财务审计制度， 自觉接受财

政、价格主管、审计、监察部门的监督检查，并如实

提供有关资料和反映情况，不得拒绝、阻碍检查。

第三十七条 财政部门应当加强政府非税收

入预算执行管理。 监督检查征收单位的征收行为，

督促政府非税收入及时足额上缴国库、财政专户；

监督政府非税收入使用情况， 推行政府非税收入

预算支出绩效评价制度，提高资金使用效益。

第三十八条 任何单位和个人有权举报政府

非税收入管理中的违法违规行为。 财政、 价格主

管、审计、监察等有关部门应当按照规定职责，依

法处理，并为举报人保密。

第六章 法律责任

第三十九条 违反本条例规定的行为，法律、

法规已有处罚、处理规定的，依照其规定执行。

第四十条 征收单位有下列行为之一的，由

县级以上人民政府及其财政部门或者法律、 法规

规定的其他部门责令改正， 限期补缴应当收取的

政府非税收入或者退还违法征收的政府非税收

入， 由监察机关或者任免机关对直接负责的主管

人员和其他直接责任人员依法给予处分； 构成犯

罪的，依法追究刑事责任：

(

一

)

违法设立政府非税收入项目的；

(

二

)

擅自

委托征收政府非税收入的；

(

三

)

未向社会公布由本

单位负责征收的政府非税收入项目、范围、对象、

标准、期限、程序及其依据的；

(

四

)

擅自改变政府非

税收入征收主体、范围、对象、标准、期限、程序的；

(

五

)

将征收的政府非税收入缴入国库、财政专户、

财政汇缴结算账户以外的账户， 擅自开设政府非

税收入过渡性账户，或者隐匿、转移、截留、坐支、

挪用、私分政府非税收入的；

(

六

)

未按照规定的征

收方式征收政府非税收入的；

(

七

)

违反规定减征、

免征、缓征、停征政府非税收入的；

(

八

)

擅自在征收

单位之间上解和下拨政府非税收入，拖延、滞压、

截留应当上解和下拨政府非税收入， 或者擅自集

中下级部门和单位政府非税收入的；

(

九

)

违反政府

非税收入管理规定的其他行为。

第四十一条 缴款义务人未按照规定期限、

金额缴纳政府非税收入的， 由征收单位责令限期

缴纳。 拒不缴纳的，依法予以处罚。

第四十二条 代收银行不按照规定收纳、清

算、划转政府非税收入的，由财政部门责令改正；情

节严重的，由财政部门将其从已公布的代收银行名

单中除名，并在四年内不得确定其为代收银行。

第四十三条 财政、价格主管、审计等部门及

其工作人员有下列违法行为之一的， 由县级以上

人民政府对单位给予警告或者通报批评， 对直接

负责的主管人员和其他直接责任人员由监察机关

或者任免机关依法给予行政处分；构成犯罪的，依

法追究刑事责任：

(

一

)

包庇或者纵容政府非税收入管理违法行

为的；

(

二

)

对举报和投诉事项拖延、推诿或者不依

法处理的；

(

三

)

不履行政府非税收入监督管理法定

职责的；

(

四

)

违法发放、销毁政府非税收入票据的；

(

五

)

其他滥用职权、玩忽职守、徇私舞弊的行为。

第四十四条 违反本条例第三十二条规定行

为之一的，由县级以上财政部门或者法律、法规规

定的其他部门收缴并销毁非法印制的票据， 没收

违法所得和作案工具。 对单位处五千元以上五万

元以下罚款， 并对其直接负责的主管人员和其他

责任人员处三千元以上三万元以下罚款； 对个人

处三千元以上三万元以下罚款。 情节严重或者造

成重大损失的， 对单位处五万元以上十万元以下

罚款， 并对其直接负责的主管人员和其他责任人

员处三万元以上五万元以下罚款； 对个人处三万

元以上五万元以下罚款。 属于国家公务员的，还应

当给予降级或者撤职处分；情节严重的，给予开除

处分；构成犯罪的，依法追究刑事责任。

第七章 附则

第四十五条 本条例下列用语的含义：

(

一

)

行政事业性收费是指国家机关 、事业单

位、 代行政府职能的社会团体及其他组织根据法

律、法规等有关规定，依照国务院规定程序批准，

在向公民、法人提供特定服务的过程中，按照成本

补偿和非营利原则向特定服务对象收取的费用。

(

二

)

政府性基金是指各级人民政府及其所属部门

根据法律、 行政法规和国务院及其财政部门的规

定，为支持特定基础设施建设和公共事业发展，向

公民、 法人和其他组织无偿征收的具有专项用途

的财政资金。

(

三

)

国有资源有偿使用收入是指各级

人民政府及其有关部门根据法律、 法规和省级以

上人民政府及其财政部门的规定，有偿出让土地、

矿产、矿区、场地、水资源、森林、旅游、无线电频

率、出租汽车经营、公共交通线路经营以及城市市

政公用设施和公共空间等国有有形、 无形资源的

开发权、使用权、勘查权、开采权、特许经营权、冠

名权、广告权等取得的收入。

(

四

)

国有资产有偿使

用收入是指国家机关、 参照公务员管理的事业单

位、代行政府职能的社会团体以及其他组织根据国

有资产管理规定， 对其固定资产和无形资产出租、

出售、出让、转让、处置等取得的收入；其他事业单

位对其固定资产和无形资产处置取得的收入；世界

文化和自然遗产保护范围内实行特许经营项目的

有偿出让收入，世界文化和自然遗产、县级以上重

点文物保护单位和政府投资建设的风景名胜区的

门票收入，利用政府投资建设的城市道路和公共场

地设置停车泊位取得的收入，以及利用其他国有资

产取得的收入。

(

五

)

国有资本经营收益是指国家以

所有者身份从国家出资企业依法取得的国有资本

收益，包括应缴利润，国有股股利，企业国有产权

(

股权

)

出售、拍卖、转让收益，企业清算收入和依法

由国有资本享有的其他收益。

(

六

)

罚没收入是指执

法机关根据法律、法规和规章的规定，对公民、法

人或者其他组织实施处罚取得的罚款、没收款、没

收非法财物的变价收入。

(

七

)

以政府名义接受的捐

赠收入是指各级人民政府、国家机关、事业单位、

代行政府职能的社会团体及其他组织以政府名义

接受的非定向捐赠货币收入。

(

八

)

主管部门集中收

入是指国家机关、事业单位、代行政府职能的社会

团体及其他组织根据同级财政部门的规定， 集中

所属事业单位的收入。

第四十六条 本条例自

2014

年

5

月

1

日起

施行。

1996

年

11

月

30

日河南省第八届人民代表

大会常务委员会第二十三次会议通过、根据

2010

年

7

月

30

日河南省第十一届人民代表大会常务

委员会第十六次会议 《关于修改部分地方性法规

的决定》修正的《河南省预算外资金管理条例》同

时废止。

5

月

7

日上午 ，市

财政局党组

书记、 局长

刘晓波走进

政风行风热

线栏目 ，现

场解答群众

有关教育科

技投入 、农

业 补 贴 政

策、 社会弱

势 群 体 救

助 、 “三公 ”

经费等热点

问题。

赵立峰

摄

市财政预算执行局边学边改

本报讯 （通讯员申永

燕） 在党的群众路线教育实

践活动中，市财政预算执行局

始终坚持边学边改，对学习教

育、听取意见过程中征求到的

“四风”方面的突出问题，逐一

梳理，制定措施，立行立改，能

解决的马上解决，不能马上解

决的明确专人限期解决；对暂

时解决不了的深层次问题，明

确专人负责做好解释工作，分

时间节点有步骤解决，让广大

群众看到教育实践活动的成

效。

针对部分政策性强、影响

面广的问题，该执行局局长周

慧玲专程走访市住房公积金

管理中心和市医保中心，就公

积金和医保金缴费基数和代

扣事宜进行了面对面协商，共

同分析目前存在的问题，有针

对性地提出解决措施，确保整

改不虚不空不偏。

序号 公司名称 公司地址 产品名称

工程胎、 子午胎、 乘用车轮

胎、军工轮胎

1

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

风神轮胎股

份有限公司

焦作市焦东南

路

48

号

河南佰利联化学

股份有限公司

焦作市中站区

焦克路

钛白粉、锆制品、硫酸

多氟多化工股

份有限公司

焦作市中站区

焦克路

无机盐 、无机酸 、助剂 、合金

材料及制品的生产 ，

LED

节

能产品的生产， 锂离子电池

及材料的技术开发及销售

河南汉莎涂料

有限公司

焦作市产业集聚

区焦克北经四路西

内墙漆、外墙漆、外墙白色底

漆、真石漆

焦作市宝丰电

缆有限公司

焦作市工业产业集

聚区东部工业园区

电力电缆、特种电缆、通讯电

缆

孟州卓伦光电

科技有限公司

孟州市河雍办

事处钱塘村

太阳能照明系统、 太阳能控

制系统、 光伏电站、 光伏水

泵、太阳能小型清洁车

河南省群英机械制

造有限责任公司

焦作市解放中

路

397

号

破碎机、 球磨机、 圆筒混合

机、回转窖、分级机

焦作市博鑫科技

发展有限公司

示范区丰收东

路周庄

砂轮切割片、磨片

焦作固德联合机

械制造有限公司

焦作市解放东

路大墙北村

井盖、井框、泵车弯管、消防管

件、手轮、抱箍、管夹、耐磨锤头

河南省淼雨饮品

股份有限公司

焦作市影视路

果醋、果汁、果奶、纯净水、植

物蛋白饮料

河南千年冷冻

设备有限公司

柜台式冷场展示柜、 制冷机

组、速冻隧道、组合冷库

河南益康堂实

业有限公司

沁阳市沁伏路

西段

薏米栀子茶、固体杂粮粥

示范区文昌街道办事

处丰收路东路南段


